
IL RESPONSABILE DELL’AREA
DOTT. GALEOTTI LUCA

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 78 CIG
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio RAGIONERIA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

RAGIONERIA

Numero  17   Del  07-05-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO AL SEGRETARIO
COMUNALE

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 30.3.2018, con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2018/2020;

Richiamata la Delibera di Giunta n. 25 del 30.3.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per
gli anni 2018/2020 a favore dei Responsabili di servizio;

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 3.1.2018, con cui il sottoscritto Dott. Luca Galeotti è stato nominato
Responsabile del Settore Economico-Finanziario;

Visto il C.C.N.L. dei segretari comunali e provinciali relativo al quadriennio normativo 2006-2009 e al
biennio economico 2008-2009, sottoscritto in data 01.03.2011;

Visto l’art. 42 del CCNL dei segretari comunali e provinciali per il quadriennio giuridico 1998/2001,
stipulato in data 16 maggio 2001, che prevede l’attribuzione a favore del segretario di un compenso
annuale denominato “retribuzione di risultato”, correlato al conseguimento degli obiettivi assegnati,
tenuto conto degli incarichi conferiti, e che il comma 2 stabilisce che l’importo di tale retribuzione di
risultato non può essere superiore al 10% del monte salari attribuito al segretario;

Vista altresì la delibera dell’Agenzia Autonoma per la gestione dei Segretari Comunali e Provinciali n.
389 del 24/9/2002;

Presa visione della deliberazione dell’Agenzia Nazionale Segretari Comunali e Provinciali n. 50/2007,
con la quale la stessa Agenzia ha uniformato l’interpretazione sulle modalità di calcolo dell’indennità di
risultato a seguito di un parere dell’ARAN del 11.08.2003, precisando che la stessa indennità deve essere
calcolata anche sulla base dei diritti di segreteria erogati nell’anno di riferimento;

Richiamato il decreto sindacale n. 7 del 15/5/2017 di assegnazione degli obiettivi al Segretario
Comunale;

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 3.1.2018 il quale si dispone la liquidazione a favore del Dott.
Berardinelli Andrea della retribuzione di risultato, per l’anno 2017, nella misura del 10% calcolata sulla
retribuzione in godimento, comprensiva della retribuzione aggiuntiva prevista in caso di titolarità di
segreteria convenzionata, nonché dei diritti di segreteria erogati nell’anno di riferimento, relativamente al
periodo 1 gennaio 2017 – 31 dicembre 2017;

Dato atto che la misura di detta retribuzione di risultato è stata determinata, nel decreto sopra richiamato,
nella misura del 10% del monte salari del segretario;

Considerato che il dott. Berardinelli Andrea è titolare di segreteria convenzionata tra questo Ente ed il
Comune di Cellino Attanasio (TE) e pertanto l’indennità di risultato è parametrata alla percentuale di
convenzione a carico del Comune di Pietracamela, pari al 60%, calcolando la stessa sulla retribuzione
erogata per l’anno 2017, periodo gennaio – dicembre,  che ammonta complessivamente ad  €.  53.113,26;

Considerato che in applicazione di quanto sopra esposto la retribuzione di risultato, per l’anno 2017, del
Dott. Berardinelli Andrea risulta pari ad €. 3.186,80;

Dato atto che si presenta la necessità di assumere l'impegno di spesa di Euro 3.186,80 per retribuzione di
risultato anno 2017, in favore del segretario comunale dott. Berardinelli Andrea;

Considerato opportuno procedere all'impegno di spesa, con imputazione al Cap. 2166/0 “Fondo per
indennità di risultato” del Bilancio 2018, che presenta la necessaria disponibilità;

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il TUEL D. LGS. 267/2000

D E T E R M I N A

Di assumere l'impegno di spesa di €. 3.186,80 per retribuzione di risultato anno 2017 in favore del1.
segretario comunale dott. Berardinelli Andrea oltre a IRAP ed oneri contributivi a carico ente;

Di dare atto che la spesa che comporta il presente provvedimento dell'importo di € 3.186,80 oltre ad2.
IRAP ed oneri previdenziali verrà prelevata dal bilancio del corrente esercizio al programma 03 –
missione 01 – PdC 01.03-1.01.01.01.004 - capitolo 2166/0 “Fondo per indennità di risultato” del
Bilancio 2018 che presenta la necessaria disponibilità.

Di liquidare la somma di Euro 3.186,80 a favore del segretario comunale dott. Berardinelli Andrea3.
quale retribuzione di risultato anno 2017;

RAGIONERIA n. 17 del 07-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
Galeotti Luca

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 15-05-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


